
平成30年度　高知県公立大学法人 入札結果一覧

公告日 開札日 場所 件名 調達方法 担当部署 落札業者
落札金額
（税抜）

番号

平成30年5月21日 平成30年6月22日 香美キャンパス 高知工科大学蛍光顕微鏡一式 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

四国理科株式会社 6,940,000円 高大一
18－001

平成30年5月21日 平成30年6月13日 池キャンパス 平成30年度高知県立大学池キャンパス施設清
掃等委託業務

一般競争入札 高知県立大学
財務施設部　財務施設課

有限会社よさこい管理 12,300,000円 -

平成30年5月21日 平成30年6月4日 香美キャンパス 高知工科大学香美キャンパス入退室管理シス
テム機器のリース

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

ＮＴＴファイナンス株式会社
四国支店

68,997,600円 高大一
18－002

平成30年5月21日 平成30年6月4日 香美キャンパス 高知工科大学香美キャンパス情報ネットワー
クシステム機器のリース

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

ＮＴＴファイナンス株式会社
四国支店

203,587,200円 高大一
18－003

平成30年6月4日 平成30年6月29日 香美キャンパス 高知工科大学酵母用マイクロマニピュレー
ションシステム一式

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

四国理科株式会社 5,550,000円 高大一
18－004

平成30年6月25日 平成30年7月9日 香美キャンパス 高知工科大学Adobe Creative Cloudライセン
ス契約

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

四国通建株式会社 5,800,000円 高大一
18－006

平成30年7月9日 平成30年7月26日 香美キャンパス 高 知 工 科 大 学 Mathematica Academic
Unlimited Site ライセンス更新

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

不調 不調 高大一
18－005

平成30年7月30日 平成30年8月23日 池キャンパス 高知県立大学池キャンパス中長期施設管理計
画策定業務

一般競争入札 高知県立大学
財務施設部　財務施設課

有限会社建築設計群 無垢 5,850,000円 -

平成30年7月23日 平成30年8月8日 香美キャンパス 高知工科大学 火災感知器更新工事 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

相互電設株式会社 60,000,000円 高大一
18－007

平成30年8月22日 平成30年9月7日 香美キャンパス 高知工科大学香美キャンパス経済実験室改修
工事

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

不調 不調 高大一
18－008

平成30年8月22日 平成30年9月5日 香美キャンパス 高知工科大学香美キャンパス経済実験室パソ
コン一式

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社エレパ 5,840,000円 高大一
18－009

平成30年9月20日 平成30年10月5日 香美キャンパス 固体表面電位測定システム一式 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

アルフレッサ篠原化学株式会社 9,250,000円 高大一
18－010

平成30年10月1日 平成30年10月19日 香美キャンパス 高知工科大学 武道場２階空調設備新設工事 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

高栄設備有限会社 26,780,000円 高大一
18－012

平成30年10月9日 平成30年10月25日 香美キャンパス 微小材料試験機一式 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

日進商事株式会社 5,810,000円 高大一
18－011

平成30年10月9日 平成30年10月29日 香美キャンパス 高知工科大学 本館ヒートポンプチラー更新
工事

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

大一設備株式会社 22,000,000円 高大一
18－013

平成30年10月30日 平成30年11月14日 香美キャンパス 高知工科大学 ドミトリー温水ボイラー更新
工事

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社ｵｰｴｽ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 5,980,000円 高大一
18－014

平成30年11月15日 平成30年11月29日 香美キャンパス 単結晶Ｘ線構造解析装置一式 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

アルフレッサ篠原化学株式会社 42,900,000円 高大一
18－016

1 / 3 ページ



平成30年度　高知県公立大学法人 入札結果一覧

公告日 開札日 場所 件名 調達方法 担当部署 落札業者
落札金額
（税抜）

番号

平成30年11月19日 平成30年12月4日 香美キャンパス 深層学習用高性能計算機一式 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

不調 不調 高大一
18－015

平成30年11月22日 平成30年12月7日 香美キャンパス 高知工科大学2018年度タイ・シンガポール研
修 旅行手配

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社日本旅行 4,178,890円 高大一
18－017

平成30年12月3日 平成30年12月19日 香美キャンパス 高知工科大学1階トイレ改修工事 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社昭栄設備工業 4,420,000円 高大一
18－018

平成30年12月3日 平成30年12月14日 池キャンパス 高知県立大学池キャンパス防災システム更新
設備工事

一般競争入札 高知県立大学
財務施設部　財務施設課

株式会社昭和電気工業 15,800,000円 -

平成30年12月3日 平成30年12月14日 池キャンパス 高知県立大学池キャンパス大講義室空調機器
更新及び集中管理システム更新設備工事

一般競争入札 高知県立大学
財務施設部　財務施設課

株式会社高知クリエイト 16,700,000円 -

平成30年12月6日 平成30年12月17日 池キャンパス レーザースペックル血流画像化装置Ｐｅｒｉ
ＣａｍＰＳＩ-ＮＲ(株式会社インテグラル)

一般競争入札 高知県立大学
総務企画部 企画連携課

株式会社環境機器 7,900,000円 -

平成30年12月27日 平成31年1月23日 池キャンパス 高知県立大学　ＨＰＬＣシステム一式 一般競争入札 高知県立大学
教務支援部 教育研究戦略
課

日進商事株式会社 10,500,000円 -

平成30年12月27日 平成31年1月23日 池キャンパス 高知県立大学　蛍光Ｘ線分析装置一式 一般競争入札 高知県立大学
教務支援部 教育研究戦略
課

日進商事株式会社 10,800,000円 -

平成30年12月27日 平成31年1月23日 池キャンパス 高知県立大学　スペクトラクター一式 一般競争入札 高知県立大学
教務支援部 教育研究戦略
課

日進商事株式会社 10,500,000円 -

平成30年12月27日 平成31年1月23日 池キャンパス 高知県立大学 ソックスレー抽出システム一
式

一般競争入札 高知県立大学
教務支援部 教育研究戦略
課

日進商事株式会社 5,500,000円 -

平成31年1月11日 平成31年1月31日 香美キャンパス 「深層学習用ＧＰＵ」 一式調達 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社ＨＰＣテック 2,415,000円 高大一
18－019

平成31年1月11日 平成31年1月31日 香美キャンパス 「広帯域マルチチャンネル分光器」 一式調
達

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

オプトシリウス株式会社 1,150,000円 高大一
18－020

平成31年1月31日 平成31年2月22日 香美キャンパス 高知工科大学 香美キャンパス建物等清掃業
務

※1
一般競争入札

高知工科大学
財務施設部　施設管理課

不調 不調 高大一
18－022

平成31年1月31日 平成31年2月13日 香美キャンパス 高知工科大学交流・学習スペース備品調達 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社山元 5,500,000円 高大一
18－023

平成31年1月31日 平成31年3月1日 永国寺キャンパス 高知県公立大学法人永国寺キャンパス施設等
清掃業務委託

※1
一般競争入札

高知県公立大学法人
法人本部 財務部財務課

株式会社ダイセイ 79点／100点
満点

高公一
18-002

平成31年2月4日 平成31年2月22日 永国寺キャンパス マイクロソフト包括ライセンス契約 一式 一般競争入札 高知県公立大学法人
法人本部　財務部財務課

四国通建株式会社 5,511,000円 高公一
18-001

平成31年2月4日 平成31年2月15日 香美キャンパス 教材印刷用カラー印刷機一台 一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

日本タイプ商会 5,000,000円 高大一
18－021

2 / 3 ページ



平成30年度　高知県公立大学法人 入札結果一覧

公告日 開札日 場所 件名 調達方法 担当部署 落札業者
落札金額
（税抜）

番号

平成31年2月26日 平成31年3月14日 香美キャンパス 高知工科大学中央運転監視及び空調・衛生設
備等保守管理業務

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

不調 不調 高大一
18－024

平成31年3月5日 平成31年3月15日 永国寺キャンパス 高知県公立大学法人平成31年度コピー用紙の
購入（単価契約）

一般競争入札 高知県公立大学法人
法人本部 財務部財務課

有限会社瓢千堂 5,738,822円 高公一
18-003

平成31年3月6日 平成31年3月15日 香美キャンパス 2019年度高知工科大学LSA重油及びA重油の単
価契約

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

LSA重油：朝日エナジー有限会社
A重油  ：入交石油株式会社

LSA重油：64.800円
A重油  ：65.700円

高大一
18－026

平成31年3月11日 平成31年3月22日 香美キャンパス 磁気共鳴断層撮影装置（シーメンス社製
MAGNETOM Prisma）保守点検業務委託

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

株式会社シーメック 93,500,000円 高大一
18－025

平成31年3月13日 平成31年3月25日 香美キャンパス 高知工科大学キャンパス間連絡バス運行業務
委託（単価契約）

一般競争入札 高知工科大学
財務施設部　施設管理課

大新東株式会社 10,430,800円 高大一
18－027

※１・・・一般競争入札（簡易型総合評価落札方式）

3 / 3 ページ


